РАЙОННЫЙ СОВЕТ

        ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	       САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

   МУНИЦИПАЛЬНАЙ

          ОРОЙУОНУН

   ДЬОКУТААТТАРЫН

     ОРОЙУОННААБЫ

              СЭБИЭТЭ

                          РЕШЕНИЕ

                                        СЕССИИ

	         г. Ленск
	  Ленскэй к

	от 30 января 2026 года                                                               № 01-05/1-29

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 18.12.2018 года № 2-4

«Об утверждении Положений «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), «О денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 10 февраля 2025 года № 557 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Саха (Якутия), окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия)», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 марта 2025 года № 105 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)», Уставом муниципального района «Ленский район», Районный Совет депутатов  муниципального района  «Ленский район»
                                               Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения в решение Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 18 декабря 2018 года № 2-4 «Об утверждении Положений «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), «О денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции».
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положений «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», «О денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции»;
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.»;

1.3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Положение «О денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.»;

1.3.В пункте 3 решения слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить на слова «муниципального района «Ленский район»»;

1.4. В приложении № 1 к решению:

а) Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции»;

б) В первом, втором, третьем, четвертом абзацах статьи 1 слова «муниципального образования «Ленский район» заменить на слова «муниципального района «Ленский район»;
в) В части 2.1. статьи 2 слова «в муниципальном образовании «Ленский район» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»;

г) В пункте 2.1.1 части 2.1 статьи 2 слова «в муниципальном образовании «Ленский район» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»;

д) В части 2.2. статьи 2 слова «в муниципальном образовании «Ленский район» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»;

е) В части 3.1 статьи 3 слова «в муниципальном образовании «Ленский район» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»;
ж) В наименовании статьи 4 слова «в муниципальном образовании «Ленский район» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»;

з) В части 4.1 статьи 4 слова «в муниципальном образовании «Ленский район» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»;

и) В части 4.2. статьи 4 слова «муниципального образования «Ленский район» заменить на слова «муниципального района «Ленский район»;

к) Часть 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Индексация денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном районе «Ленский район» Республики Саха (Якутия) производится ежегодно, в соответствии с ростом потребительских цен на товары и услуги, утвержденных Министерством экономического развития Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.».
1.5. В приложении № 2 к решению:

а) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Положение о денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)”;

б) В первом абзаце статьи 1 слова «муниципального образования «Ленский район» заменить на слова «муниципального района «Ленский район»;

в) Во втором абзаце статьи 1 слова «МО «Ленский район» заменить на слова «муниципальный район «Ленский район»»;

г) В третьем абзаце статьи 1 слова «в муниципальном образовании «Ленский район»» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»»;

д) В части 4.1. статьи 4 слова «в муниципальном образовании «Ленский район»» заменить на слова «в муниципальном районе «Ленский район»»;

е) В части 5.3 статьи 5 слова «муниципального образования «Ленский район» заменить на слова «муниципального района «Ленский район»;
ж) В части 2.1.1 статьи 2 слова «по замещаемой должности муниципальной службы» заменить на слова «по замещаемой должности, не отнесенной к должностям муниципальной службы»

з) Часть 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Индексация денежного вознаграждения работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в муниципальном районе «Ленский район» Республики Саха (Якутия) производится ежегодно, в соответствии с ростом потребительских цен на товары и услуги, утвержденных Министерством экономического развития Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.».
2.Приложения № 1,2,3 к Положению «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции, согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему решению;
3.Приложение к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский район» в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
4.Органам местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) привести локальные нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда, в соответствие с принятым решением.
5.Признать утратившим силу решение Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 25 декабря 2025 года                № 01-05/2-28 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 18 декабря 2018 года № 2-4».
6.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
7.Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального района «Ленский район» Спиридонова С.В.
Председатель

   В.В. Шардаков
Глава

   А.В. Черепанов
Приложение № 1
к решению Районного
Совета депутатов

муниципального района
«Ленский район»

                                                                                 от 30 января 2026 г.

№ 01-05/1-29
РАЗМЕР

денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и премии за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном районе «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

	Муниципальные должности
	денежное вознаграждение в месяц (руб.)
	ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений в год)

	премии за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления (денежных вознаграждений в год)

	Глава муниципального образования «Ленский район»
	53 432
	30
	12

	Председатель Районного Совета депутатов на постоянной основе
	32 499
	28
	          10

	Председатель Контрольно-счетного органа
	28 546
	28
	10

	Аудитор
	20 465
	26
	8

Приложение №2
к решению Районного

Совета депутатов

муниципального района
«Ленский район»

 от 30 января 2026 г.

 № 01-05/1-29
РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном районе «Ленский район»

Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Высшая должность

	Первый заместитель главы
	15 859

	Главная должность

	Заместитель главы
	12 188

	Управляющий делами
	11 198

	Ведущая должность

	Начальник управления
	10 538

	Заместитель начальника управления
	9 886

	Начальник отдела
	9 886

	Главный инспектор
	9 886

	Старшая должность

	Заместитель начальника отдела
	9 221

	Главный специалист
	8 236

	Ведущий специалист
	7 579

	Младшая должность

	Специалист 1 разряда
	6 262

Приложение № 3
к решению Районного

Совета депутатов

муниципального района
«Ленский район»

                                                                                 от 30 января 2026 г.

№ 01-05/1-29
Размер

надбавки за классный чин муниципальных служащих
муниципального района «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)

	Классный чин муниципального служащего
	надбавка за классный чин (руб.)

	Высшая должность

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 792

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 537

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 284

	Главная должность

	Муниципальный советник 1 класса
	3 792

	Муниципальный советник 2 класса
	3 537

	Муниципальный советник 3 класса
	3 284

	Ведущая должность

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 908

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 654

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 402

	Старшая должность

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 276

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 897

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 770

	Младшая должность

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 518

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 392

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 138

Приложение № 4
к решению Районного

Совета депутатов

муниципального района
«Ленский район»

                                                                                 от 30 января 2026 г.

№ 01-05/1-29
Должностные оклады

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в муниципальном районе «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Начальник мобилизационного отдела
	9 886

	Начальник отдела автоматизированных систем управления
	9 886

	Начальник хозяйственного отдела
	9 886

9